
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 

ПРИКАЗ 

 

01 апреля 2024 года г. Симферополь № 82 

 

О создании комиссий  

для приема на обучение  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Устава СДМШ № 2 им.А.Караманова, с целью проведения 

набора обучающихся на 2024-2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для приема заявлений на поступление в школу 

в период с 22 апреля по 31 мая 2024 года (ул. Крейзера, д. 14, Библиотека  

им. Л.Н. Толстого) в следующем составе: 

- Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

- Корнейчук О.В., специалист по кадрам СДМШ № 2 им.А.Караманова; 

- Мельниченко И.В., секретарь руководителя СДМШ № 2 

им.А.Караманова. 

2. Создать комиссии по индивидуальному отбору (вступительным 

экзаменам) поступающих на дополнительные предпрофессиональные 

общеобразовательные программы в области музыкального искусства  

и комиссии по предварительному прослушиванию (собеседованию) 

поступающих на дополнительные общеразвивающие общеобразовательные 

программы в области музыкального искусства по программам в следующем 

составе: 

2.1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная 

программа в области музыкального искусства «Фортепиано»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Андреева Т.В., заведующая фортепианным отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова (младшие классы), преподаватель, концертмейстер, 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 



Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер. 

2.2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная 

программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Волошина О.В., преподаватель, концертмейстер СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер. 

2.3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная 

программа в области музыкального искусства «Духовые и ударные 

инструменты»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бережная Н.Н., преподаватель, концертмейстер СДМШ № 2 им.А.Караманова, 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер. 

2.4. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная 

программа в области музыкального искусства «Народные инструменты»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом, преподаватель, 

концертмейстер, 

Кузовлева Г.А., преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова. 

2.5. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная 

программа в области музыкального искусства «Хоровое пение»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 



Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Вахненко И.И., заведующая вокально-хоровым отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер. 

2.6. Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные 

программы в области музыкального искусства: «Вокальная азбука», «Сольное 

пение»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Вахненко И.И., заведующая вокально-хоровым отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер. 

2.7. Дополнительные общеразвивающие общеобразовательные 

программы в области музыкального искусства «Раннее эстетическое развитие», 

«Эстетическое воспитание», «Музыкальное воспитание»: 

Воронова Я.В., директор СДМШ № 2 им.А.Караманова, преподаватель – 

председатель комиссии, 

Ерух А.В., заместитель директора по методической работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Андреева Т.В., заведующая фортепианным отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова (старшие классы), преподаватель, концертмейстер, 

Бурич И.В., заместитель директора по учебной работе СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Вахненко И.И., заведующая вокально-хоровым отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, 

Волошина О.В., преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова, концертмейстер, 

Заболотских Ю.В., заведующая теоретическим отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер, 

Кузовлева Г.А., преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова. 

3. Создать комиссию для рассмотрения апелляций по итогам проведения 

индивидуального отбора поступающих (вступительных экзаменов)  

в следующем составе:  

Артемьева Л.А., заведующая фортепианным отделом СДМШ № 2 

им.А.Караманова, преподаватель, концертмейстер – председатель комиссии, 

Члены комиссии: 

Левченко Л.И., преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова, концертмейстер, 

Кравченко Е.А., преподаватель СДМШ № 2 им.А.Караманова. 



4. Комиссиям: 

4.1. Провести индивидуальный отбор поступающих (вступительные 

экзамены) и предварительные прослушивания (собеседования) в каб. 213 

СДМШ № 1 им.С.В.Рахманинова (ул. Пушкина, д. 19/11) по следующему 

графику: 

- 04.06.2024 г. – с 14.00 до 17.00, 

- 05.06.2024 г. – с 10.00 до 13.00, с 15.00 до 18.00. 

4.2. При проведении индивидуального отбора поступающих 

(вступительных экзаменов) и предварительных прослушиваний 

(собеседования) проверить музыкальные способности поступающих в школу 

детей: память, слух, чистоту интонации, чувство ритма, диапазон голоса, 

наличие вокальных данных, физические данные; 

4.3. Предоставить мне протоколы проведения вступительных экзаменов  

в срок до 10.06.2024 г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Я.В. Воронова 

 

 

 


